CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  28/08/2023

  Registrado sob o nº  5a999218

  Sessão de  29/08/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Verª. Jakeline Domingues Ayala

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 04

REQUEREMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, Moção de
Congratulações e Aplausos em meu nome e dos demais colegas queiram assinar esta moção
comigo, dirigida à Dra Ana Bearari, expressando nossos mais calorosos parabéns e reconhecimento
pelos serviços prestados às mulheres através do projeto "Mulheres Explicam Direito". Seu
comprometimento em educar e empoderar as mulheres sobre seus direitos, bem como orientá-las
sobre como pleiteá-los na justiça, é inestimável e digno de aplausos.

É com grande admiração que destacamos sua formação exemplar, tendo concluído o curso de
Direito na renomada Universidade Católica Dom Bosco (UCDB). Além disso, suas especializações
em Direito Penal e Processual Penal, também pela UCDB, e em Gestão Pública pela Universidade
Estadual do Mato Grosso do Sul (UEMS), demonstram seu compromisso contínuo com a
excelência e seu desejo de aprimorar seus conhecimentos para melhor servir a comunidade.

Sua dedicação em fornecer informações claras e concisas sobre o sistema jurídico, especialmente
no que se refere aos direitos das mulheres, tem sido um farol de esperança para muitas que buscam
orientação e justiça. Seu trabalho incansável em promover a igualdade de gênero e auxiliar as
mulheres a entender melhor seus direitos é uma inspiração para todos nós.

Também é importante mencionar sua posição como advogada, conciliadora e juíza leiga na
comarca de Nioaque, onde você tem impactado diretamente a vida de muitas pessoas, contribuindo
para a resolução de conflitos e a promoção da justiça.

Por fim, reconhecemos e valorizamos seu papel como mãe dedicada e esposa amorosa. Equilibrar
suas responsabilidades pessoais e profissionais é um testemunho de sua força e determinação.

Em nome da Associação de Apoio a Mulher - AAMU, gostaríamos de expressar nossa profunda

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

gratidão pelos serviços prestados às mulheres e à comunidade em geral por meio do projeto
"Mulheres Explicam Direito". Suas contribuições são verdadeiramente notáveis e merecem o mais
sincero reconhecimento.

Que seu exemplo ilumine o caminho daqueles que buscam justiça e igualdade, inspirando-os a
seguir em frente com coragem e determinação..

À Dra Ana Bearari, nossas sinceras congratulações e aplausos.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2023

Verª. Jakeline Domingues Ayala
Vereadora(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144